ISABELA  A  CORREIA  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ :
 45.117.761/0001-66, referente à AQUISIÇÃO DE CAFÉS
(EM GRÃO E MOÍDO) E BOLACHAS (DOCES E SALGADAS),
DESTINADOS  AO  CONSUMO  INTERNO  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  APODI/RN,  com  o  valor  global  de  R$
5.980,20 (cinco mil e novecentos e oitenta reais e vinte
centavos).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72, III  do Estatuto
das  Licitações,  o  Parecer  Jurídico,  emitido  pela
Procuradoria  da Câmara Municipal  de  Apodi/RN,  sendo
favorável  à  Dispensa  do  processo  licitatório,  assim

[...]

AO  CONSUMO  INTERNO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
APODI/RN.

Contratado.....:  M  ISABELA  A  CORREIA  LTDA,  CNPJ:
 45.117.761/0001-66, com sede na Rua Adriano, Nº 255,
Lagoa Seca, Apodi-RN / CEP: 59.700-000.

Prazo................: 21/05/2025 a 31/12/2025.

Valor  Global:  R$  5.980,20  (cinco  mil  e  novecentos  e
oitenta reais e vinte centavos).

Fundamento Legal...: artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

Dotação Orçamentária

Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal De Apodi; Órgão
Orçamentário:  1000  -  Poder  Legislativo;  Unidade

[...]

Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada
no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e
suas  alterações  posteriores,  visando  a  Aquisição  de
equipamentos  de informática áudio e vídeo destinados a
Câmara Municipal de José da Penha - RN.  pelo valor de
R$  51.750,00  (cinquenta  e  um  mil  e  setecentos  e
cinquenta reais), em favor da empresa D F DE S SILVA ME

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a
presente  contratação,  determinando que se  proceda a
devida publicação dos atos.

José da Penha/RN, 21 de maio de 2025

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28040002/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16050001/2025

CONTRATANTE: CÂMARA JOSÉ DA PENHA/RN.

CONTRATADO: D F DE S SILVA ME

OBJETO:Aquisição de equipamentos  de informática áudio
e vídeo destinados a Câmara Municipal de José da Penha -
RN.

VALOR  TOTAL:  R$  51.750,00  (cinquenta  e  um  mil  e
setecentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.  75,  Inciso  I  e  II,  da  Lei
Federal de nº. 14.133/2021.

José da Penha/RN, 21 de maio de 2025

APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA  Presidente

Publicado por: APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA
Código Identificador:

[...]

inerentes a Lei de Responsabilidade Fiscal relativo à área
de atuação e demais tarefas relacionadas a atividade de
consultoria  técnica  para  a  Câmara  Municipal  de
Vereadores  de  José  da  Penha/RN.

Reconhece e autoriza a Inexigibilidade de Licitação, no
valor  global  de R$  MERGEFIELD VALOR R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais), correspondentes à contratação
acima  solicitada,  conforme  especificações  constantes  da
Proposta Orçamentária.

A  presente  Inexigibilidade  de  Licitação  encontra-se
fundamentada no Art. 74, III, c e alterações subseqüentes,
que  permitem  tal  procedimento,  tendo  em  vista  a

[...]

da Penha/RN.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Este  contrato  decorre  da
Inexigibilidade  de  nº  005/2025  INEX,  processada  nos
termos da Lei  federal  nº  14.133/2021,  com alterações
posteriores, bem como toda legislação correlata. 

VALOR: O valor total de R$ R$ 48.000,00 (quarenta e oito
mil  reais),  pago em parcelas  mensais  de  R$ 4.000,00
(quatro mil reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Os  recursos  destinados  às
despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto

do  presente  Termo Aditivo  se  encontram alocados  no
Orçamento Geral do Município, Exercício 2025, através da